Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600246

246

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 1/2022

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PESSOA JURÍDICA. DATA: 03/06/2022.
"PROJETO SOL" - ACORDO DE DOAÇÃO Nº TF 0B7220-BR.

O Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado do
Planejamento e das Finanças- SEPLAN, torna público às empresas interessadas que a
postagem ou o recebimento, até às 12:00 horas do dia 20 de JUNHO de 2022,
manifestações de interesse para prestação de serviços, em consonância com os
procedimentos adotados pelo Banco Mundial e com os resultados pretendidos pelo
Governo do Estado, conforme as Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores
Financiadas por Empréstimos do BIRD, Créditos e Doações da AID pelos mutuários do
Banco Mundial. O teor integral do Aviso de Manifestação de Interesse estará disponível
nos sítios www.governocidadao.rn.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na
sede da Unidade de Gerenciamento do Projeto RN Sustentável, localizada na Secretaria de
Estado do Planejamento e das Finanças do Rio Grande do Norte, Centro Administrativo do
Estado, BR 101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN- CEP: 59.064-901. Tel: 84 3232.1964, ou ainda
através do e-mail: consultoria.governocidadao@gmail.com. SMI Nº 001/2022-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PESSOA JURÍDICA PARA
DESENVOLVIMENTO DE MELHORIAS NO APLICATIVO SOL - SOLUÇÃO ONLINE DE LICITAÇÃO
- SQC.

RONALDO BARROS PEREIRA
Presidente - Comissão de Aquisição e Licitação

Projeto Governo Cidadão

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022. PROCESSO nº 03910048.001197/2021-61,
TIPO: MENOR PREÇO, POR LOTE.

A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade acima, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual para Instituto Técnico e Científico de Perícia do Rio Grande do Norte - ITEP/RN,
conforme faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº 20.103/2007, de acordo
com as disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I) e da Minuta do Contrato
(Anexo II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à disposição dos interessados, na
internet, no site: www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 942851, a partir do dia 07/06/2022, às
10hs. DATA DA SESSÃO: 21/06/2022, HORÁRIO (Brasília/DF): às 10:00 horas, LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela Comissão Permanente
de Licitação da SESED, com endereço na Rua Carlos Chagas, 3466-A, Candelária, Natal/RN,
no horário das 08h às 17h ou pelo email: cplsesed@gmail.com.

Natal, 2 de junho de 2022.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022. PROCESSO nº 00510050.001517/2021-40,
TIPO: MENOR PREÇO, POR LOTE.

A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade acima, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (SERVIDOR TIPO RACK) PARA O NÚCLEO DE INTELIGÊNCIA DA POLÍCIA
CIVIL/RN, conforme faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº 20.103/2007, de
acordo com as disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I) e da Minuta do
Contrato (Anexo II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à disposição dos
interessados, na internet, no site: www.licitacoes-e.com.br sob o nº 942915. DATA DA
SESSÃO: 22/06/2022, HORÁRIO (Brasília/DF): às 10:00 horas, LOCAL: www.licitacoes-
e.com.br. Qualquer informação será prestada pela CPL/SESED, com endereço na Rua Carlos
Chagas, 3466-A, Candelária, Natal/RN, no horário das 08 às 17h ou pelo email:
cplsesed@gmail.com.

Natal, 3 de junho de 2022.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022. PROCESSO nº 00510053.000223/2022-
512, TIPO: MENOR PREÇO, POR LOTE (GLOBAL).

A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade acima, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO, PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS,
CONTROLE E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, ESTACIONÁRIOS E IMPLEMENTOS,
ATRAVÉS DE SISTEMAS INFORMATIZADOS - SOFTWARE - DE GERENCIAMENTO INTEGRADO
PARA CAPTURA ELETRÔNICA DE DADOS (GESTÃO DE FROTAS), EM REDE DE OFICINAS
CREDENCIADAS, conforme faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº
20.103/2007, de acordo com as disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I)
e da Minuta do Contrato (Anexo II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à
disposição dos interessados, na internet, no site: www.licitacoes-e.com.br sob o nº 942678,
a partir do dia 06/06/2022, às 10hs. DATA DA SESSÃO: 23/06/2022, HORÁRIO (Brasília/DF):
às 15:00 horas, LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela
Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DA DEFESA SOCIAL - SESED, com endereço na Rua Carlos Chagas, 3466-A, Candelária,
Natal/RN, no horário das 08h às 17h ou pelo e-mail: cplsesed@gmail.com.

Natal, 3 de junho de 2022.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 98/22 - DEGEC/SULIC -Termo de Contrato nº 328/19 -

DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e SOCIALIS CONSULTORIA PESQUISA E ASSESSORIA LT DA ;

Rito Ordinário nº 025/19 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Execução do projeto do

trabalho técnico social no escopo das obras de ampliação do SES de Carazinho/RS;

Objeto do Apostilamento: Prorrogação dos prazos de execução e vigência pelo período

de 134 dias e 382 dias a contar respectivamente de 19/05/2023 e 15/10/2022;

Recursos: OGU PAC II.Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 3/2022

OBJETO: Concessão de uso de áreas, atrativos e instalações, precedida da realização de
investimentos, destinada à requalificação, modernização, operação e manutenção dos
Parques Estaduais do Caracol e do Tainhas, no Estado do Rio Grande do Sul. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 18/07/2022, das 09h às 12h. SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO: 28/07/2022 às
11:00 PROCESSO: 21/1300-0007165-2, Processo 21/1300-0007165-2. Os dados necessários
da referida licitação estão disponíveis no site www.celic.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2022

OBJETO: Estudo de Impacto Ambiental (EIA), o Relatório de Impacto Ambiental (RIMA) e a
obtenção da Licença Prévia (LP) para a instalação do Sistema de Canais de distribuição de
águas da barragem do Arroio Taquarembó, que constituirá parte o Território de Irrigação
pretendido, localizado na região da Bacia Hidrográfica do rio Santa Maria, no Rio Grande
do Sul. Para a obtenção da referida LP, conjunto de documentos que compõem o EIA/RIMA
deverá ser submetido e aprovado junto à Fundação Estadual de Proteção Ambiental
Henrique Luiz Roessler (FEPAM). Abertura dia 23/06/2022, às 16h. Processo 22/2200-
0000576-0. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 3 de junho de 2022.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 35/2022

ESPECIE: PROCESSO Nº: 17101.006963/2021.14
CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 035/2022, TIPO: MENOR PREÇO - POR LOTE, que tem por
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA
ESTADUAL CAMILO DIAS, POR MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 202103704-1
(3182511), DA ESCOLA ESTADUAL FAGUNDES VARELA, POR MEIO DO TERMO DE
COMPROMISSO 202103818-1 (3182583), DA ESCOLA ESTADUAL BARÃO DE PARIMA, POR
MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO 202103814-1 (3182645) E DO COLÉGIO ESTADUAL
MILITARIZADO JACEGUAI REIS CUNHA, POR MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO
202102437-1(3186359) - EM BOA VISTA - RR.
LOCAL E DATA DE ABERTURA: Sala de Reunião da Comissão Setorial de Licitações, da
Secretaria de Estado da Infraestrutura/SEINF, situada na Avenida Getúlio Vargas, 3.941,
Canarinho, em Boa Vista - RR; no dia 06 de julho de 2022 às 09h30min (horário local).

Os interessados poderão adquirir os anexos do referido edital, diretamente no Site:
www.seinf.rr.gov.br, através do link: http://seinf.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-
editais, podendo também ser solicitado, em horário de expediente 07h30min às 13h30min, através
de E-mail, no endereço eletrônico: seinf.csl@gmail.com.
(Documento assinado eletronicamente).

Boa Vista (RR), 3 de junho de 2022.
NAYRANA ROSELY DE MELO NASCIMENTO FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - CLASSIFICAÇÃO E FINAL
ESPECIE: PROCESSO: 21101.002833/2021.80
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 012/2022

A Comissão Setorial de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura -
SEINF, torna público o resultado do certame licitatório referente a Concorrência
supracitada, cujo objeto é a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EX EC U Ç ÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA, COM CALÇADAS,
MEIOS FIOS E SARJETA, COM EXTENSÃO DE 720M, NO DISTRITO DE MARTINS PEREIRA,
MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS - RR (TERMO DE CONVÊNIO 052926/2019 - SICONV
896590)"; em que a empresa RJP EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº
12.092.312/0001-51, única licitante, classificada, sagrou-se declarada VENCEDORA, com o
valor global de R$ 2.287.620,46 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil seiscentos e
vinte reais e quarenta e seis centavos), com prazo de execução dos serviços de 04 (quatro)
meses, e com deságio de 0,93%, em relação ao orçamento da Administração.
(Documento assinado eletronicamente)

Boa Vista/RR, 3 de junho de 2022.
NAYRANA ROSELY DE MELO NASCIMENTO FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - CLASSIFICAÇÃO E FINAL
ESPECIE: PROCESSO: 21101.002836/2021.13
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 007/2022

A Comissão Setorial de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura
- SEINF, torna público o resultado do certame licitatório referente a Concorrência
supracitada, cujo objeto é a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA
(PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO), NAS RUAS: RUA A, RUA B,
RUA C, TOPÁZIO, OLHO DE TIGRE, JASPE, PÉROLA, QUARTZO, AMAZONITA E RUA RR
321, NO BAIRRO PEDRA PINTADA, EM BOA VISTA - RR (TERMO DE CR Nº
900828/MDR/CAIXA)"; em que a empresa VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.715.423/0001-65, única licitante, classificada,
sagrou-se declarada VENCEDORA, atendeu aos requisitos contidos no Edital da licitação,
sendo julgada CLASSIFICADA E VENCEDORA, com o valor global de R$ 19.047.116,67
(dezenove milhões quarenta e sete mil cento e dezesseis reais e sessenta e sete
centavos), com prazo de execução dos serviços de 10 (dez) meses, e com deságio de
0,05%, em relação ao orçamento da Administração.
(Documento assinado eletronicamente).

Boa Vista/RR, 3 de junho de 2022.
NAYRANA ROSELY DE MELO NASCIMENTO FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

06/06/2022 16:26:17 SPGG/EPUBLI/DELIC/349641401 ABERTURA PARQUE CARACOL TAINHAS 6870

21130000071652